
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Močovice č. 24/09 
 
 

Obec Močovice 
Zastupitelstvo obce Močovice 

 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Močovice, 

konaného dne 16. října 2024 
 
 

Přítomní zastupitelé: 6 
Omluvení zastupitelé:   1    
Místo: obecní úřadovna 

  Hosté:                               0 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Močovice (dále též jako „zastupitelstvo“, resp. OZ) bylo zahájeno v 19´00 hodin 
starostou obce Kosem Milanem („dále jako „předsedající“). Ten přivítal zastupitele a hosty. 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Močovice a zveřejněna v relaci obecního rozhlasu. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že  
přítomno je 6 členů zastupitelstva a prohlásil, že zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích). 

 
Bod I - Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Vlacha Josefa a pana Chvátila Josefa a zapisovatelem pana 
Kosa Milana. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice určuje ověřovateli zápisu pana Vlacha Josefa a pana Chvátila Josefa a 
zapisovatelem pana Kosa Milana. 
Výsledek hlasování:  Pro    6  Proti 0           Zdrželi se 0  
Usnesení č. 24/82 bylo schváleno. 

 

Bod II - Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu zasedání a vyzval zastupitele k návrhům na doplnění 
programu zasedání. Další návrh nebyl vznesen. Předsedající dal hlasovat o programu zasedání. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje následující program zasedání: 

I) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
II) Schválení programu 
III) Kontrola usnesení z posledního zasedání 
IV) Schválení kupní smlouvy o prodeji hasičského vozidla FORD   
V) Schválení RO č. 5/24     
VI) FVE na budově obchodu s hostincem-Obec Močovice    
VII) Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce (ANIMA Čáslav)  
VIII) Zakázka malého rozsahu na stavbu Mateřská škola Močovice-rekonstrukce střechy   
IX) Záměr obce č. 5/24/Z + smlouva o věcném břemeni s ČEZ Distribuce 
X) Smlouva o pachtu 
XI) Ostatní, závěr   
Výsledek hlasování: Pro  6 Proti   0 Zdrželi se  0 
Usnesení č. 24/83 bylo schváleno.     

 

Bod III – Kontrola usnesení z posledního zasedání  
Předsedající provedl kontrolu plnění usnesení z posledního zasedání. Upozornil, že ta usnesení, 
která ještě nejsou splněna mají přesah do dalšího zasedání a bude proto o nich v průběhu tohoto 
zasedání jednáno.  

Návrh usnesení: 



Zastupitelstvo obce Močovice bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání, provedenou 
předsedajícím.   
 Výsledek hlasování: Pro   6  Proti   0       Zdrželi se    0                          
 Usnesení č. 24/84 bylo schváleno. 
 

Bod IV – Schválení kupní smlouvy o prodeji hasičského vozidla FORD 
Předsedající připomněl, že Usnesením č. 24/72 obecní zastupitelstvo schválilo jako vítěze dle Záměru obce č. 
2/24/Z  Obec Chotusice s cenovou nabídkou ve výši 41.878,-Kč. Doplnil, že zastupitelstvo obce Chotusice na 
svém zasedání dne 8.10.2024 již schválilo návrh kupní smlouvy, předložené nyní zastupitelům ke schválení.    
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Kupní smlouvu o prodeji motorového vozidla FORD Transport, SPZ 2 SU 
9279,   Obci Chotusice /IČO: 00236128/ za nabídkovou cenou 41.878,-Kč.    
Výsledek hlasování: Pro     6   Proti     0       Zdrželi se    0 
Usnesení č. 24/85 bylo schváleno 
   

Bod V – Schválení RO č. 5/24 

Předsedající požádal o vyjádření k předloženému návrhu RO č. 5/24.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje RO č. 5/24.     
Výsledek hlasování: Pro    6   Proti     0     Zdrželi se  0  
Usnesení č. 24/86 bylo schváleno. 
 
Bod VI – FVE na budově obchodu s hostincem-Obec Močovice 

Předsedající předal slovo panu Kořínkovi, který zastupitelům problematiku vysvětlil. Objasnil, že na potřebě 
dodatku ke smlouvě se podílí obec opožděným předáním staveniště. 
Návrh usnesení:     
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Smlouvu s poskytovatelem dotace na akci „FVE na budově obchodu a 
hostincem-Obec Močovice“ čj.  SFZP 363424/2024 (č. registrační 7221300814) a Dodatek č. 1 ke smlouvě 
s dodavatelem téže akce, firmou ELEFOT, s.r.o..   
Výsledek hlasování: Pro      6      Proti        0      Zdrželi se   0 
Usnesení č. 24/87 bylo schváleno    

 

Bod VII – Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce – ANIMA Čáslav   
Předsedající před schvalováním žádosti připomněl zastupitelům, že Usnesením č. 24/78 byla dne 
18.9.2024 schválena jak Smlouva o zajištění terénní pečovatelské služby v obci Močovice, tak  Rozpočet 
realizace péče v obci v r. 2024 ve výši 3.400,-Kč. Pak požádal o vyjádření k žádosti.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace ve výši 
3.400,-Kč z rozpočtu obce na spolufinancování nákladů, spojených s poskytováním pečovatelské terénní 
služby v obci Močovice v r. 2024, společnosti ANIMA Čáslav, o.p.s. , IČO. 27226751.  
Výsledek hlasování: Pro     6     Proti     0      Zdrželi se  0   
Usnesení č. 24/88 bylo schváleno 
 
Bod VIII – Zakázka malého rozsahu na stavbu Mateřská škola Močovice-rekonstrukce střechy 
Předsedající vyzval předsedu výběrové komise, aby seznámil zastupitele s průběhem a výsledkem výběrového 
řízení. Pan Kořínek tak učinil . Sdělil, že z obeslaných 5 firem reagovaly pouze 2: Střešní pláště Kluky, s.r.o., která 
předložila cenovou nabídku ve výši 1,946.503,34Kč a firma Jaromír Novotný, Podmoky 70 s nabídkou 2,106.320,-
Kč.  OZ schválilo jako vítěze firmu s nejnižší cenovou nabídkou, tj. Střešní pláště Kluky, s.r.o.  a smlouvu o dílo s 
ní. 
a)Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje jako vítěze soutěže na stavbu Mateřská škola Močovice-rekonstrukce 
střechy firmu s nejnižší předloženou cenovou nabídkou Střešní pláště Kluky, s.r.o. IČ 03327230.  
Výsledek hlasování: Pro    6     Proti     0      Zdrželi se   0 
Usnesení č. 24/89 bylo schváleno  
 
b)Návrh usnesení:     
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Smlouvu na stavbu Mateřská škola Močovice-rekonstrukce střechy, 
uzavřenou mezi obcí Močovice a firmou Střešní pláště Kluky, s.r.o. IČ 03327230 v hodnotě 1,946.503,34 Kč.   
Výsledek hlasování: Pro    6     Proti    0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 24/90 bylo schváleno 
 



Bod IX – Záměr obce č. 5/24/Z /ČEZ/ + smlouva o věcném břemeni 
Předsedající požádal zastupitele o schválení zveřejněného Záměru obce č. 5/24/Z, nezbytného pro podepsání 
smlouvy o věcném břemenu s ČEZ Distribuce  č. IV-12-6036074. Vzhledem k tomu, že tato záležitost byla 
projednána v bodu č. VII na minulém zasedání, nebyly vzneseny žádné dotazy, či připomínky. 
a) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Záměr obce č. 5/24/Z /příloha č. 2/.   
Výsledek hlasování: Pro    6      Proti     0      Zdrželi se   0 
Usnesení č. 24/91 bylo schváleno 
 
b) Návrh usnesení:   
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby č. IV-12-6036074, uzavřenou mezi obcí a ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035.  
Výsledek hlasování: Pro   6     Proti     0       Zdrželi se   0  
Usnesení č. 24/92 bylo schváleno 
 
Bod X – Smlouva o pachtu 
Předsedající informoval, že vítěz Záměru obce č. 3/24/Z na propachtování 150 m2 z obecního pozemku parc. č. 
1051, schválený Usnesením č. 24/74, přepustil možnost uzavření pachtovní smlouvy druhému v pořadí dle bodu 
č. IV/c z předchozího zasedání OZ. V souladu s tím pak navrhl ke schválení Pachtovní smlouvu č. 1/24. Hlasování 
se nezúčastnil ing. Linhart Josef. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Pachtovní smlouvu č. 1/24, uzavřenou mezi obcí Močovice 
(propachtovatel) a ing. Josefem Linhartem (pachtýř) na 150m2 ze zatravněné části pozemku parc. č. 1051 na 
včelaření za roční pachtovné 500,-Kč. 
Výsledek hlasování:  Pro     5      Proti      0     Zdrželi se   0 
Usnesení č. 24/93 bylo schváleno 
 
Bod XI – Ostatní, Závěr 
Předsedající v návaznosti na Usnesení č. 24/80 (Obecní symboly) informoval, že k návrhům obecních symbolů se 
vyjádřilo 92 občanů. Pro variantu A se vyslovilo 60 a pro variantu B 32 občanů. Do Senátu ČR proto budou ke 
schválení předloženy obecní symboly (znak a prapor) dle varianty A.    
 
Předsedající následně informoval zastupitele o jednání na SPÚ v Praze ve věci vodního díla Suchý poldr v k.ú. 
Močovice. Právní oddělení SPÚ potvrdilo v souladu s názorem obce a platnými zákony, že provozní řád  nemůže 
řešit  studny v poldru. Do provozního řádu doplnilo za větu „Za škody související s provozem poldru odpovídá 
provozovatel“ „ v souladu s obecně závaznými právními předpisy“. V dalším se pak odkázalo na právní úpravu, 
která uvádí, že u provozní činnosti existuje liberační důvod, dle kterého se povinnosti zprostí provozovatel, 
prokáže-li, že vynaložil veškerou péči, kterou lze rozumně požadovat, aby ke škodě nedošlo. Obec bude usilovat 
o to, aby Provozní řád stavby „Poldr“ studny obecně nezahrnoval, protože nejsou součástí stavby a nebudou 
předány obci do vlastnictví.              
 
Místostarosta informoval zastupitele o výsledku poptávky na vybavení zrekonstruované prodejny nábytkem. 
Osloveny byly 3 firmy a ty k předloženému rozpočtu vypracovaly následující cenové nabídky: Firma HOKA Čáslav 
…236.137,55 Kč včetně DPH, firma Tomáš Moravec Truhlářství, Močovice čp. 6,…220.000,-Kč a firma Truhlářství 
Chvátil, Močovice čp. 166,…245.000,-Kč. Zastupitelstvo rozhodlo objednat zmíněný nábytek u firmy s nejnižší 
cenovou nabídkou, tj. u firmy Tomáš Moravec, Truhlářství Močovice 6 
Návrh usnesení:   
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje jako dodavatele vybavení prodejny potravin nábytkem firmu Tomáš 
Moravec, Truhlářství Močovice  čp. 6, která předložila nejnižší cenovou nabídku v hodnotě 220.000,-Kč.   
Výsledek hlasování: Pro     6        Proti      0      Zdrželi se    0 
Usnesení č. 24/94 bylo schváleno 
 
Na návrh místostarosty proběhla diskuse k aktivitě ke skládce od Zelená Čáslav. Vzhledem k tomu, že obecné  
připomínky obce k EIA, zaslané na MŽP, byly vypořádány a obec odborně neumí formulovat jiné a aktivita Zelená 
Čáslav odborná stanoviska nepředložila obci k posouzení, nebude obec připomínky na kraj zasílat.   
 
 
   
Předsedající následně poděkoval přítomným za aktivní přístup k jednání a zasedání zastupitelstva ukončil ve 
21´15h. 
 
  



Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) RO č. 5/24 
 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 
17.10.2024       
 
Zapisovatel: Kos Milan 

 

 
 
Ověřovatelé: ..............................................                                            .............................................. 

 
 
Starosta: .............................................               Místostarosta:   ............................................. 



 


